
22 روز از شروع تمرینات پیش فصل 
خبر  ز  و ر هر  و  شته  گذ لیس  پرسپو
مصدومیت یک بازیکن به گوش می رسد. 
جدا از وحید امیری که به خاطر جراحی سه 
ماه قبلش نتوانست در آغاز راه همراه تیمش 
باشد و همچنان اختصاصی کار می کند در 
هفته نخست میاد سرلک مصدوم بود و 
بعد از چند روز به کار گروهی برگشت. بعد 

از آن مهدی ترابی و مهدی عبدی مصدوم 
شدند. سپس نوبت به مهدی عبدی و کمال 
کامیابی نیا رسید. اخیراً هم وحدت هنانوف 
مصدوم شده و حالا خبر از مصدومیت 
دوباره مهدی عبدی می رسد. البته طی این 
مدت پاکدل و کامیابی نیا هم مثل سرلک 
به تمرین گروهی برگشتند و مهدی ترابی در 
زمان فیزیوتراپی کرونا گرفت و بازگشتش به 

عقب افتاد. عبدی هم یک بار از مصدومیت 
برگشت و دو باره مصدوم شده اما مشخص 
نیست چرا بازیکنان پرسپولیس در تمرینات 

پیش فصل اینقدر مصدوم می شوند.
در نگاه اول شاید اینطور به نظر برسد در 
شرایطی که آنها پول شان را هم نگرفته اند، 
خودشان را به مصدومیت می زنند تا از 
دوران پرفشار مصدومیت عبور کنند اما 

بعید است چنین رویکردی داشته باشند 
چرا که خودشان ار کار و ترکیب دور می مانند. 
ر  ً گفته می شود تمرینات پرفشا بعضا
بدنسازی باعث این مصدومیت ها شده اما 
نگاه هیچ کس به مربی بدنساز اسپانیایی 
منفی نیست و بعید است کسی باور کند 
تمرینات او اشتباه یا مضر بوده. باور کنید 
اگر الان مظاهر رحیم پور مربی بدنساز قبلی 

پرسپولیس در رأس کار بود همه او را هدف 
می گرفتند و می گفتند تمرینات غلط او باعث 
این همه مصدومیت شده اما الان هیچ کس 
کاری با لوسادا اسپانیایی ندارد. البته واقعاً 
ایراد از تمرینات مربی اسپانیایی هم نیست 
اما این چشم رنگی ها خوش شانس هستند 
که در ایران هیچ کس به آنها کاری ندارد و 

همواره مورد تمجید قرار می گیرند.

من اگر جای یحیی 
بودم برای خودم 

شریک می تراشیدم 
چون یحیی یک نفری 

نمی تواند از پس 
رویارویی با مربیان 

خارجی بربیاید

این همه مصدومیت در تمرینات پیش فصل برای چه؟

خوش به حال بدنساز ایرانی که دیگر در این تیم نیست!

گفته می شود یحیی گل محمدی، عملکرد فنی ابوالفضل سلیمانی بازیکن 
فصل قبل تیم امید پرسپولیس را پسندیده و از باشگاه خواسته با او  قرارداد 
سه ساله ببندند. در خبرها به اشتباه آمده او جانشین رضا اسدی به عنوان 
هافبک دفاعی  جدید تیم خواهد بود اما این بازیکن 21 ساله و بلند قامت 
در اصل مدافع میانی است و فقط در بازی با نساجی  و در نیمه دوم به عنوان 

هافبک دفاعی کنار هنانوف تست شد که اصلاً خوب کار نکرد.

در اتفاقی عجیب مهدی عبدی برای دومین بار در تمرینات پیش فصل 
مصدوم شده تا سرخ ها همچنان در خط حمله با کمبود بازیکن مواجه 
باشند. عبدی که ظاهراً در تمرینات دوباره مصدوم شده احتمالاً تا شروع 
لیگ برتر قادر به تمرین گروهی نیست. به گفته پزشک پرسپولییس بعد از 
ام آر آی گرفته از پای عبدی مشخص شده از ناحیه چهار سر دچار کشیدگی 

است و باید سه تا چهار هفته بیرون بماند.

محمد محمدی معاون باشگاه پرسپولیس هم دچار کرونا شده و به قرنطینه 
رفته است. بعد از کرونایی شدن یک بازیکن و یک مربی حالا نوبت یک 
مدیر باشگاه است تا از تمام ارکان پرسپولیس کرونایی داشته باشیم. با این 
حساب و در روزهای سختی که باشگاه به خاطر انفعال در موارد مالی و نقل 
و انتقالاتی مورد هجمه هواداران قرار گرفته محمدی با توجیه کرونایی بودن 

از خانه بیرون نخواهد آمد و باید از راه دور اوضاع را کنترل کند.

ابوالفضل سلیمانی مهدی عبدی محمد محمدی

نه، او جانشین اسدی نیست! مصدومیت برای دومین بار! آقای معاون هم کرونایی شد
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 zنقل قول

بیمارستان 5 تخت خوابی 
پرسپولیس

فقط کمال هفته 
بعد برمی گردد

پرسپولیس بدون مهاجم؛ 
کاسیانو، عبدی و پاکدل مصدومند

شروع فصل با استاد 
تمیروف مازاد!

جمشید شاه محمدی یکی از سرزن های بنام فوتبال ایران بود. او معتقد است 
مهاجمان خوب در فوتبال ایران وجود دارند اما مربیان پرسپولیس آنها را نمی بینند 

یا جرأت استفاده از آنها را ندارند. گپی کوتاه با بازیکن سابق پرسپولیس زدیم.

شاه محمدی: پرسپولیس یک نفر می خواهد مثل گابریل پین

بازیکنان از راه های خوبی به 
یحیی معرفی نمی شوند!

نظر شما درباره خریدهایی که 
امسال پرسپولیس کرده چیست؟

تیم خوبی بسته شده، به شرط 
اینکه در زمین نترسند همه تیم ها را 
شکست خواهند داد. علی پروین ما را 
نترس و به نوعی مانند گرگ بار آورده 
بود. او می گفت نیمه اول باید سه گل 
به حریف بزنید و کار را یکسره سازید. 
به نظرم در پرسپولیس هم اول باید 
نظم و انضباط لازم بین بازیکنان حاکم 
شود و بعد مسائل فنی را از بازیکنان 
طلب کنیم. بازیکن باید همه اصول 
حرفه ای را رعایت کند از مدل مو چون 
الگوی چند میلیون جوان و نوجوان 
است تا مسائلی که ما می بینیم در 
این چند ساله متأسفانه باب شده و 
ما نتوانسته ایم خوب و قاطع مقابل 

چنین پدیده ای را بگیریم.
از پرسپولیس خبر می رسد که 

بازیکنان قصد دارند اعتصاب کنند!
من در این مورد حق را به بازیکن 
می دهم چون باید حق و حقوق بازیکن 
به او به شکل کامل پرداخت شود و 
باشگاه در این رابطه کم کاری کرده 
که نتوانسته مطالبات بازیکنان را به 
شکل کامل به آنها بپردازد. مسأله ای 
که شاید عواقب خوبی برای باشگاه و 

تیم پرسپولیس در آستانه شروع لیگ 
نداشته باشد.

چرا پرسپولیس سال هاست یک 
سرزن خوب نداشته؟!

به  بی  خو ن  یکنا ز با نه  سفا متأ
پرسپولیس معرفی نمی شوند و بازیکن 
از مجرای خوبی در اختیار پرسپولیس 
قرار نمی گیرد. خودم یک ماه به 
پیشنهاد علی آقا با همایون خان 
بهزادی کار اختصاصی کردم. جدا از 
خودم سرزن های خوبی مانند باوی و 
فتح آبادی یا علی دایی را هم داشتیم 

که واقعاً قهار بودند.
امسال خیلی از تیم ها سرمربی 

خارجی آورده اند، مثل استقلال. 
تفکر اندیشه های یحیی با آنها را 

چطور ارزیابی می کنید؟
من اگر جای یحیی بودم برای خودم 
شریک می تراشیدم چون یحیی یک 
نفری نمی تواند از پس رویارویی با 
مربیان خارجی بربیاید. خدایی ناکرده 
اگر پنج بازی هم نتیجه نگیرد او را 
کنار می گذارند به همین دلیل حتماً 
باید یک مربی خارجی بزرگ در کنار 
خودش بیاورد. مثل گابریل پین که به 
نظرم با درست کردن ساختار دفاعی 
استقال نقش بسزایی در قهرمانی تیم 
رقیب داشت. در مورد دوست خوبم 
آقا کریم هم باید بگویم یحیی باید او 
را تبدیل به مربی و دستیار اول خودش 
کند و از او بیشتر مشاوره بگیرد و 
کارهای فنی و مسئولیت بیشتری به 

لحاظ فنی به آقا کریم بدهد.

 zسوژه

آنقدر تعداد مصدومان پرسپولیس 
زیاد شده که بالاخره باشگاه 
تصمیم گرفت تا از زبان پزشک 
تیمش آخرین وضعیت آنها را بازگو 
کند. دیروز علیرضا حقیقت پزشک 
تیم پرسپولیس، آخرین وضعیت 
5 بازیکن مصدوم پرسپولیس را 

تشریح کرد.
زیکن  ین با نوف: ا وحدت هنا
در بازی دوستانه برابر نساجی 
نو دچار  ز ناحیه زا زندران ا ما
کشیدگی رباط داخلی MCL شد 
و طی بررسی های به عمل آمده، 
حدود سه تا چهار هفته از تمرینات 
تیمی دور خواهد بود و کادر پزشکی 
تاش می کند این بازیکن را هر 
چه سریع تر به تمرینات گروهی 

باز گرداند.
مهدی ترابی: مهدی دچار کشیدگی 
عضله چهار سر شده بود که با 
ینات  تمر و  پزشکی  مات  قدا ا
اختصاصی، وی در هفته پیش رو به 
تمرینات گروهی باز خواهد گشت.
حامد پاکدل: این بازیکن دچار 
کشیدگی عضله کشاله ران شده 
بود و تحت نظر کادر پزشکی تیم 
قرار گرفت و سعی می کنیم در 
کوتاه ترین زمان ممکن، به تمرینات 

تیمی باز گردد.
کمال کامیابی نیا: خوشبختانه با 
تاش و فعالیت کادر پزشکی، کمال 
دیروز )شنبه( به تمرینات گروهی 
بازگشت و در اکثر برنامه های تیمی 
شرکت داشت و از هفته آینده به 
طور کامل در اختیار کادر فنی قرار 

خواهد گرفت.
مهدی عبدی: عبدی نیز بعد از 
مصدومیتی که در تمرین به آن 
دچار شد به ام آر آی اعزام شد 
که مشخص شد از ناحیه عضله 
چهارسر ران دچار کشیدگی شده 
و باید دو تا سه هفته زیر نظر کادر 

پزشکی باشد.
با توجه به گفته های حقیقت 
به نظر می رسد پرسپولیس در 
بازی دوستانه اش مقابل مس 
کرمان این 5 بازیکن را در اختیار 
نداشته باشد هرچند برخی از آنها 
به بازی بعدی مقابل ذوب آهن هم 

نخواهند رسید.

زمین سفت عامل 
مصدومیت هاست

ز دلایل  گفته می شود یکی ا
مصدومیت های متعدد بازیکنان 
پرسپولیس در تمرینات پیش 
فصل چمن نامناسب و زمین 
سفت ورزشگاه شهید کاظمی 
است. پرسپولیس تمرینات و 
بازی های دوستانه اش را کاً در این 
ورزشگاه انجام می دهد. بازیکنان 
هم از سفتی زمین این مجموعه 
شاکی هستند و می گویند همین 
مسأله باعث مصدومیت آنها شده. 
این اتفاق در حالی رخ می دهد که 
پرسپولیس زمین تمرین دیگری 
در اختیار ندارد و مجبور است 
تمام تمرینات و بازی های دوستانه 
بعدی اش را هم در این ورزشگاه 

انجام دهد.

 zگفت وگو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس در حالی سه هفته از 
تمرینات پیش فصل را گذرانده و 
کمتر از 17روز دیگر وارد فصل تازه 
لیگ برتر می شود که در این سه 
هفته تعداد مصدومان این تیم زیاد 
از حد بوده اما این مصدومیت ها 
بیشتر از هر پستی در خط حمله 
به چشم می آید. از دو ماه قبل 
هواداران پرسپولیس منتظر اضافه 
شدن مهاجم نوک تمام کننده و 
ششدانگ خارجی هستند اما نه تنها 
مهاجمی جذب نشده بلکه داخلی ها 
هم یکی یکی مصدوم می شوند و 
داشته های پرسپولیس در این پست 

به حداقل رسیده است.
مهدی عبدی دوباره مصدوم شده 
و سه هفته در تمرین نیست. این 
یعنی که او در خوشبینانه ترین حالت 
بعد از بازی هفته اول به تمرینات 
گروهی باز خواهد گشت و از الان 
یکی از بازی های فصل را از دست 
داده. عبدی در شرایطی مصدوم 
شده که پرسپولیس مهاجم مهم 
دیگری هم ندارد. حامد پاکدل 
که  ست  جم سرخ ها مها دیگر 
مدتی است مصدوم بوده و تازه در 
تمرینات انفرادی شرکت می کند. 
غیر از این دو بازیکن پرسپولیس 
به عنوان مهاجم شیرزود تمیروف 
را در اختیار دارد که اصلاً نمی شود 
روی او حساب کرد چرا که همه فصل 
قبل کیفیتش را دیده اند و می دانند 
که او در حد پرسپولیس نیست و 
اصلاً مشخص نیست چرا یحیی 
هنوز نگهش داشته و می خواهد 
یک فصل دیگر خودش و هواداران 
را با نمایش های اعصاب خرد کن او 

عصبی کند.
ین است که  ما بدی ماجرا ا ا
پرسپولیس وقتی مهاجم خارجی 
می خرد همان تک مهاجم هم 
مصدوم است. کاسیانو دیاز بعد از 
حدود شش هفته به پرسپولیس 
نزدیک شده و قرار است قراردادش 
نهایی شود اما او مصدوم شده و 
قرار است مصدومیتش را برای 
پرسپولیس بیاورد. آنطور که به 
نظر می رسد کاسیانو هم شروع 
فصل را به خاطر مصدومیت از 

دست خواهد داد و این یعنی که 
پرسپولیس حداقل در بازی اول 
کاسیانو – در صورت نهایی شدن 
قرارداد – و مهدی عبدی را در اختیار 
ندارد. حامد پاکدل هم باید شرایط 
حضور در تمرینات گروهی را پیدا 
کند اما با احتساب بازی دوستانه 
امشب او سه بازی تدارکاتی تیمش 
را از دست داده و باید امیدوار 
باشد مقابل ذوب آهن تست شود 
و اگر شرایط بازی داشته باشد شاید 
تنها امید یحیی برای خط حمله 
تیمش در شروع لیگ باشد. در 
عین حال اگر پاکدل هم در بازی 
هفته نخست شرایط بدنی خوبی 
نداشته باشد فقط شیرزود تمیروف 
برای گل محمدی باقی خواهد ماند. 
بازیکنی که اگر تا آن روز سالم 
باشد احتمالاً در ترکیب اصلی قرار 
خواهد گرفت و قرار است اعصاب 
همه مان را خط خطی کند. نکته 
جالب اینجاست که اگر تمیروف تنها 
مهاجم در دسترس یحیی برای بازی 
نخست فصل باشد خنده دار خواهد 
بود چرا که قرار بود او را از لیست 

کنار بگذارند!
یحیی که فصل قبل با مصدومیت 
آل کثیر در خط حمله با مشکلات 
جدی مواجه شد حالا دوباره با 
بحران مصدومیت و کمبود بازیکن 
در این پست روبه روست. یحیی 
برای این پست خیلی سخت به 
بازیکنان جوان اعتماد می کند و اهل 

ریسک کردن نیست.
از سوی دیگر چنانچه یحیی نتواند 
شرایط مصدومانش در خط حمله 
را سامان دهد اگر قرار به بازی با دو 
مهاجم باشد مجبور است مثل خیلی 
از مقاطع دو فصل گذشته یکی از 
وینگرهای تهاجمی اش مثل ترابی، 
عالیشاه، صادقی یا حتی سیامک 
نعمتی را به خط حمله ببرد یا نزدیک 
مهاجم نوک بازی دهد. در عین 
حال اگر یحیی دنبال تغییر سیستم 
باشد و بخواهد از یک مهاجم نوک 
استفاده کند شاید مشکلی بابت 
کمبود بازیکن نداشته باشد اما 
حداقل در شروع فصل دستش برای 
تغییرات در آن منطقه بسته است.  


